[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 22 »       06       2018 г.                         № 115                                 п. Матвеев Курган

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Матвеево-Курганского

Сельского поселения от 29.12.2017г. № 206

 «Участие в предупреждении и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах Матвеево

 – Курганского сельского поселения».

В соответствии с постановлениями Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения от 16.09.2013  № 261 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево - Курганского сельского поселения», от 22.10.2013  № 306 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Матвеево - Курганском сельском поселении»:

          1.Утвердить план реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Матвеево - Курганском сельском поселении» на 2017 год согласно приложению.
           2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

            3.Контроль за  исполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста ГО и ПБ  Матвеево - Курганского сельского поселения В.И.Варченко.

Зам. Главы Администрации

Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                         А.А. Новак
Приложение

к распоряжению Администрации

Матвеево – Курганского

сельского поселения

 от  «22» 06.2018г. №115
План

реализации муниципальной программы  Матвеево - Курганского поселения

                                         «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

                                               пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах

в Матвеево - Курганском сельском поселении»

на 2018 год

	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма      «Пожарная безопасность»
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения

	Х
	63,1
	Х
	Х
	63,1
	Х

	1.1.
	 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	Х
	63,1
	Х

	Х

	63,1
	Х

	2
	Подпрограмма    «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	увеличение количества обученного
населения
	Х
	50,0
	Х
	Х
	50,0
	Х

	2.1
	Обучение руководящего состава на курсах ГО

	весь период
	9,1
	X
	X
	9,1
	X

	2.2
	Мероприятия по модернизации  и поддержания в готовности системы оповещения населения

	третий квартал
	Х
	 Х
	Х
	Х
	Х

	2.3
	Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций

	третий квартал
	40,9
	Х
	Х
	40,9
	Х

	3
	Подпрограмма
«Обеспечение безопасности на воде»

	X
	1,1
	X
	X
	1,1
	X

	3.1
	Мероприятия  по обеспечению безопасности людей на воде

	Администрации Матвеево – Курганского сельского  поселения
	уменьшение количества травм на воде и погибших на воде
	2квартал
	3,2
	X
	X
	3,2
	X